CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

Protocolo n° 0 2) 'O / 'S
Data; j / 0^ / ^20/*^
Hora; 0^-'

Funcionário:

INDICAÇÃO

005/2019

Autor: Paulo Márcio Castro e Silva

Senhor Presidente e

Senhores Vereadores

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de
Assistência Social, para sugerir "g criação de um convênio com o Governo do
Estado e com o Governo Federal, vara construção de casas destinadas aos

Funcionários Públicos e Policiais no município de Primavera do Leste-MT."

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura visa solucionar parte do déficit
habitacional existente em nosso município, proporcionando a classe dos
funcionários públicos e dos policiais uma melhoria de vida, a oportunidade de
obter sua casa própria, um local apropriado para lazer, com toda a estrutura
básica necessária, pois é uma classe merecedora desse privilégio.

Desta forma, substanciados pelos fatos narrados, venho sugerir ao
Senhor Prefeito, Juntamente com o Secretário de Assistência Social, que
realizassem estudo do caso, para que seja realizada uma srande parceria para

com o Governo do Estado e o Governo Federal para construção destas casas.

Sala das Sessões em 11 de Fevereiro de 2019.

Paulo MarcmCastro e uva

Vereador-DEM

www.camarapva.mt.gov.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT | Tel.; (66) 3498 3590 • 3498 1734